
MUNICIPIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-309.0.0.-123

L'anno 2016 il giorno 14 del mese di Ottobre la sottoscritta dott.ssa Simonetta Barboni in 
qualità  di  Segretario  Generale  del  Municipio  Levante,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  NUOVO ALLACCIAMENTO IDRICO IN  VIA COPERNICO, (ADIACENZE 
CIV. 2).  AFFIDAMENTO A  MEDITERRANEA DELLE ACQUE S.P.A.  (EURO 1.000,00 
OLTRE I.V.A) (CIG. ZA01B2BDF9)

Adottata il 14/10/2016
Esecutiva dal 20/10/2016

14/10/2016 BARBONI SIMONETTA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO  LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-309.0.0.-123

OGGETTO:  NUOVO ALLACCIAMENTO IDRICO IN  VIA COPERNICO, (ADIACENZE 
CIV. 2).  AFFIDAMENTO A  MEDITERRANEA DELLE ACQUE S.P.A.  (EURO 1.000,00 
OLTRE I.V.A) (CIG. ZA01B2BDF9)

IL SEGRETARIO GENERALE DEL MUNICIPIO LEVANTE

SULLA base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, e ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con Delibera-
zione del Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000 e ss.mm.ii.;

VISTI:

- il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii., ed in particolare gli artt. 4 comma 2, 16 e 17  relativi 
alle funzioni dirigenziali;

- gli artt. 107, 153 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e for-
niture”;

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 
12 aprile 2006, n. 163 «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazio-
ne delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per le parti ancora in vigore fino all’adozione degli 
atti attuativi previsti dal D.Lgs. n. 50/2016;

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, e ss.mm.ii., ed in particolare il Titolo 
III - “Funzioni di direzione dell’Ente”;

- il Regolamento a disciplina dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 20 del 28 aprile 2011;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 18.05.2016 con la quale sono stati approvati i 
Documenti Previsionali e Programmatici 2016/2018;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 23/06/2016 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2016;

ACCERTATO che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

         RICHIAMATO  il Provvedimento del Sindaco n. 233 del 17 giugno 2015, con il quale è 
stato conferito alla sottoscritta l’incarico di Segretario Generale del Municipio Levante; 
   

              PREMESSO:

- che il Municipio Levante ha  la necessità di attivare una nuova utenza idrica in  Genova –Via 
Copernico,  adiacenze  civ. 2,   nel piazzale esterno di fronte al portone,  per l’irrigazione degli  orti  
urbani con le caratteristiche specificate nella richiesta di attivazione di nuova utenza idrica  prot. n. 
PG/2016/58598 del 18/02/2016 inviata all’Ufficio Utenze in conformità a quanto indicato nella nota 
della Struttura di Staff Energy Manager prot. n. PG/2016/232874 del 05/07/2016;

 
             CONSIDERATO:

- che è stato pertanto richiesto il preventivo a MEDITERRANEA DELLE ACQUE  S.P.A., Società 
del Gruppo IREN,  referente per il Comune di Genova delle forniture idriche, la quale ha inviato in 
data 05/04/2016  il proprio  preventivo lavori n. 2016/465 , allegato parte integrante al presente 
provvedimento,  per un importo di Euro 1.000,00 oltre I.V.A. 10%;

-  che  con  nota  prot.  PG/2016/309701  del  14/09/2016  l’Ufficio  Utenze  della  Struttura  di  Staff 
Energy Manager ha provveduto ad accettare il preventivo di cui sopra;

DATO ATTO che la prestazione  di cui al presente provvedimento è contraddistinta dal Co-
dice Identificativo Gara (CIG): ZA01B2BDF9;

     
DETERMINA

1) di approvare  l’installazione di un contatore per il nuovo allacciamento idrico in via  Copernico, 
adiacenze   civ. 2, nel piazzale esterno di fronte al portone da utilizzare per l’irrigazione degli orti 
urbani;

2) di  affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016,  la realizzazione del nuo-
vo allacciamento a MEDITERRANEA DELLE ACQUE  S.P.A. - con sede in Genova -  Via SS. 
Giacomo e  Filippo, 7 -  CAP. 16122 - P. IVA  01965360991 (Cod. Benf. 12)   per un importo di 
Euro  1.000,00 oltre Euro 100,00 per I.V.A.  10%  e  quindi per complessivi  Euro 1.100,00;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



3)  di  impegnare  la  somma  complessiva  di  Euro  1.100,00  al   capitolo  68923 c.d.c.  4709.6.29 
“Servizi  Tecnico-Manutentivi  Levante  -.  Contratti  di  servizio  Tecnico-Manutentivi”   P.D.C. 
1.3.2.15.0013  - SIOPE 1306 Altri contratti di servizio (IMP. 2016.10016);

4)  di  provvedere alla  diretta liquidazione della spesa,  dietro presentazione di regolare  fattura 
mediante richiesta di emissione di  mandato di pagamento  Mod. M1/RAG., nei limiti di spesa di 
cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 54 del Regolamento di Contabilità;

5) di dare  atto che:

-  ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto dalla Legge 23 dicem-
bre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015) che la spesa di cui all’impegno del presente provvedimen-
to riveste carattere istituzionale;

- l’impegno è stato assunto ai  sensi dell’art. 183 comma 1 D.Lgs 267/2000;
- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati personali.

Il Segretario Generale 
Del Municipio Levante 

Dott.ssa Simonetta Barboni

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-309.0.0.-123
AD OGGETTO 
NUOVO ALLACCIAMENTO IDRICO IN  VIA COPERNICO, (ADIACENZE CIV. 2). 
AFFIDAMENTO A  MEDITERRANEA DELLE ACQUE S.P.A.  (EURO 1.000,00  OLTRE 
I.V.A) (CIG. ZA01B2BDF9)

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott.Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 
 

 

1 

   COMUNE DI GENOVA-uff.gestione utenze  

   VIA DI FRANCIA  1  /         

   16149  GENOVA  GE 
 

 

 

Genova, 5 aprile 2016 

 

OGGETTO: IMPORTO PREVENTIVO PER NUOVO ALLACCIAMENTO 
     CODICE ANAGRAFICO: 15448    

La presente per comunicare che, come da Sua richiesta, è stato predisposto il preventivo lavori 

di cui si dettagliano le caratteristiche: 

 

Preventivo lavori numero: 2016/465 del  16/03/2016 

Importo lavori: 1000€ più  I.V.A. al 10SP% 

Deposito cauzionale: determinato al momento del perfezionamento del contratto secondo le modalità 

definite dall’AEEGSI con Deliberazione 28 febbraio 2013 86/2013/R/IDR – 

Importo valido fino al: 27/09/2016 

Lavori da eseguire in: VIA NICOLO' COPERNICO   99002////,  GENOVA 

Tipo di lavoro richiesto: COLLOCO SU PRESA DA FARE 

Uso: DIVERSO 

Numero di allacci: 1 

Tipo di fornitura: CONTATORE 

Portata: CLASSE 0015 

Bocche principali:  

Bocche secondarie:  

Idranti:  

 

Cordiali saluti     UFFICIO GESTIONE CONTRATTI 

 



 

 2 

 

 

 



 

 3 

 

 


